1 Adam of Domerham, ii, 332 f : * Orbata 
suo pastore, ut dictum est, Glastoniensis 
ecclesia in manus Henrici secundi regis 
devoluta est per plures annos. evolutis 
aliquot annis negocia quaedam in curia 
Romana habebat expedienda. de oportuni-
tate nuncii praemeditans idoneum repperit, 
Petrum videlicet de Marci, camerarium 
Cluniacensem, qui per fratrem suum 
Albaignensem® episcopum, tunc in praedicta 
curia tarn opere quam sermone potentissi-
mum, quae postularet facilius impetraret. 
sciens autem munera omnes allicere, 
memoratae saepius abbaciae tunc vacantis 
eidem Petro custodiam commisit. qui 
Glastoniam contendens, et unanimiter a 
conventu in abbatem eligi desiderans, 
benignum se monachis et liberalem 
exhibebat, muneribus et promissis eos 
sibi in quantum potuit concilians. set, 
quia viris religiosissimis et probatissimis 
dudum sunt assueti, in eum consentire 
nequibant; eo quod dicebatur in partibus 
suis in detrimentum ecclesiae suae castrum 
obfirmasse; eidem eciam irregularitatis 
obicientes elogium, quamplures homines 
propter eum occisos se audisse dicebant. 
Petrus autem crimen hoc falso fuisse objectum 
manifestare volens et qualitercumque 
obliterare, die natalis domini proximo 
sequentis^ in aurora, duobus tantum 
monachis sibi familiaribus astantibus, in 
vetusta ecclesia se divina celebrare simulavit; 
duobus tamen monachis, ecclesiae custodibus, 
ilium divina temerantem sacramenta 
cernentibus et aliis nunciantibus. cumque 
pro tanto vicio necessaria fuisset reconciliatio 
antequam divinarum repeteretur consecratio, 
et id dissimularet monachorum devocio, 
tam forte vetera quam nova peccata superna 
plectebat ulcio. in aestate enim sequenti, 
die videlicet sancti Urbani, totum monas-
terium, praeter cameram cum sua capella 
a Roberto abbate constructam, in qua 
monachi postea sese receperunt, et praeter 
campanarium ab Henrico episcopo con-
structum, consumpsit incendium. aedi-

ficiorum ab eodem H. nuper erectorum 
speciositas, locus omnibus venerabilis, 
ecclesia tot sanctorum obumbraculum 
in tumulum cineris rediguntur post 
haec eciam mors supradicti Petri velociter 
est secuta anno Μ 0 C 0 lxxxiiij 

' Henricus itaque secundus, rex Angliae, 
tantae monachorum Glastoniensium com-
passus calamitati, memoratam abbaciam cui-
dam camerario suo, Radulfo filio Stephani,® 
commisit, ea condicione ut monachos 
competenter exhibens totum residuum de 
redditibus in aedificiis reparandis et 
ecclesia construenda effunderet. qui cum 
esset vir in commisso fidelis, in agendis 
omnibus strenuus, in morum honestate prae-
clarus, Glastoniamque magno veneraretur 
affectu, jussa regia studiose pariter et 
devote prosequi satagebat. in primis enim 
conventum et suos servientes secundum 
approbatam monasterii consuetudinem 
competenter exhibens et honeste, eciam 
quaedam de sua munificencia gratanter